Freiwillige
Feuerwehr
Tegernbach

Ubungs- und Geritewartungsplan 2025

Die festgelegten Ubungen miissen unter allen Umstinden eingehalten werden!

Ubungsgruppe 1 (Mittwoch):

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Freitag
Mittwoch

Freitag
Mittwoch

Mittwoch

Ubungsgruppe 2 (Donnerstag):

19.02.2025
19.03.2025
14.05.2025
20.06.2025
16.07.2025
19.09.2025
22.10.2025
12.11.2025

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag
Freitag

Donnerstag
Freitag

Donnerstag
Donnerstag

20.02.2025
20.03.2025
15.05.2025
20.06.2025
17.07.2025
19.09.2025
23.10.2025
13.11.2025

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ubungsgruppe 3 (Montag):

Montag
Montag
Montag
Freitag
Montag
Freitag
Montag
Montag

24.02.2025
24.03.2025
19.05.2025
20.06.2025
21.07.2025
19.09.2025
27.10.2025
17.11.2025

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Verhalten Alarmanfahrt

Brand — Einsatziibung

THL — Mehrzweckzug, Schmutzwasserpumpen, Tauchpumpen
Stationsausbildung: Turéffnungssatz, Fahrzeugkunde
ABC-Einsatz: Gefahrgutiibung, Dekon/Notdekon
Stationsausbildung: Drucklifter, Tragen, Knoten/Stiche

THL — Einsatzibung

Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Druckverbiande

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Verhalten Alarmanfahrt

Brand — Einsatziibung

THL — Mehrzweckzug, Schmutzwasserpumpen, Tauchpumpen
Stationsausbildung: Turéffnungssatz, Fahrzeugkunde
ABC-Einsatz: Gefahrgutiibung, Dekon/Notdekon
Stationsausbildung: Drucklifter, Tragen, Knoten/Stiche

THL — Einsatzibung

Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Druckverbiande

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Verhalten Alarmanfahrt

Brand — Einsatziibung

THL — Mehrzweckzug, Schmutzwasserpumpen, Tauchpumpen
Stationsausbildung: Turéffnungssatz, Fahrzeugkunde
ABC-Einsatz: Gefahrgutiibung, Dekon/Notdekon
Stationsausbildung: Drucklifter, Tragen, Knoten/Stiche

THL — Einsatziibung

Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Druckverbiande

Sollte ein Aktiver bei seiner Ubungsgruppe verhindert sein, soll er automatisch am

Ubungstermin der anderen ﬁbungsgruppe teilnehmen! An den beiden Freitagsterminen iiben alle

Zusatziibungen Atemschutztriger:

drei Gruppen gemeinsam!

Montag
Freitag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Freitag
Montag

10.03.2025
23.05.2025
01.07.2025
03.07.2025
08.07.2025
11.07.2025
03.11.2025

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

UVV-Jahresunterweisung Atemschutz, Gasmessgerét
Gefahrgut: Dekon, Schmutzig-/Saubermann

Praxis mit Atemschutzgerit (Termin 1)

Praxis mit Atemschutzgerit (Termin 2)

Praxis mit Atemschutzgerit (Termin 3)

Praxis mit Atemschutzgerit (Termin 4)

Ankleiden auf Einsatzfahrt / Atemschutznotfalltraining

Jeder Atemschutzgeritetriger muss an einem der vier Praxistermine teilnehmen. Die Einteilung, wer an welchem
Termin teilnimmt, erfolgt kurzfristig! Es stehen pro Termin 8 Atemschutzgerite zur Verfligung.

Zusatziibungen Maschinisten:

Freitag
Montag
Freitag

28.03.2025
05.05.2025
17.10.2025

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Ubungsfahrten / Ubungen nach Wunsch Teilnehmer
THL-Geréate im Einsatz
Maschinist im Loscheinsatz (Pumpenbedienung)



Zusatziibungen Absturzsicherung:

Freitag
Samstag
Freitag
Freitag

28.02.2025
26.04.2025
13.06.2025
28.11.2025

19:00 Uhr
09:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Absturzsicherungssatz, Knoten und Stiche (Termin fiir alle)
Praktische Ubung mit Absturzsicherungssatz (Termin 1)
Praktische Ubung mit Absturzsicherungssatz (Termin 2)
Praktische Ubung mit Absturzsicherungssatz (Termin 3)

Jeder Absturzsicherer muss an einem der drei Praxistermine teilnehmen. Die Einteilung, wer an
welchem Termin teilnimmt, erfolgt kurzfristig! Pro Termin konnen 6 bis 8 Personen iiben!

Zusatziibungen Gruppenfiihrer:

Freitag
Freitag
Freitag

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Samstag
Samstag

31.01.2025 19:00 Uhr Gasmessgerit, Tablet (Apps), Sonderobjekte Schutzgebiet
01.08.2025 19:00 Uhr Besichtigung AB-Riist — FF Pfaffenhofen a.d.Ilm
01.12.2025 19:00 Uhr Neuerungen, Ubungsplan und Ubungsthemen 2026
Gemeinsame Ubung mit der FF Hohenwart in Tegernbach: Montag, 02.06.2025 19:00 Uhr
Gemeinsame Ubung mit FF Ehrenberg und Uttenhofen in EHB: Freitag, 26.09.2025 19:00 Uhr
Gemeinsame Ubung mit der FF Pfaffenhofen in Tegernbach: Freitag, 10.10.2025 19:00 Uhr
Geratewartungstermine:
04.01.2025 16:00 Uhr Samstag 05.07.2025 16:00 Uhr
01.02.2025 16:00 Uhr Samstag 02.08.2025 16:00 Uhr
01.03.2025 16:00 Uhr Samstag 06.09.2025 16:00 Uhr
05.04.2025 16:00 Uhr Samstag 04.10.2025 16:00 Uhr
03.05.2025 16:00 Uhr Samstag 08.11.2025 16:00 Uhr
07.06.2025 16:00 Uhr Samstag 06.12.2025 16:00 Uhr
Jeder Aktive sollte mindestens an einer Geratewartung teilnehmen!
Informativ: Sirenenprobealarme fiir 2025:
04.01.2025 12:30 Uhr Samstag 05.07.2025 12:30 Uhr
05.04.2025 12:30 Uhr Samstag 04.10.2025 12:30 Uhr

Nach Umstellung der Sirenen von analoger auf digitale Alarmierung dndert sich die Probealarmzeit
auf 12:00 Uhr! Die Umstellung fiir das Stadtgebiet ist fir Januar 2025 geplant, sodass ab April 2025 der

Ausbildungsthema:

Probealarm fiir Tegernbach vermutlich um 12:00 Uhr stattfindet!

Leistungspriifung 2025:

Abnahme des Leistungsabzeichens ,,Gruppe im Hilfeleistungseinsatz*:

Freitag
Samstag
Sonntag
Donnerstag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Dienstag

Vereinstermine 2025:

Samstag, 12. April 2025
Gelbt hierfur wird ab 31. Méarz 2025 — Abfrage zur Teilnahme ist im Februar 2025

07.02.2025
15.03.2025
06.04.2025
01.05.2025
22.06.2025
28.06.2025
27.07.2025
05.09.2025
13.09.2025
31.10.2025
29.11.2025
30.12.2025

Jahreshauptversammlung im Feuerwehrgeritehaus
Ramadama-Aktion des Landkreises Pfaffenhofen a.d.Ilm
Fototermin fir aktive Mannschaft und Jugend (Gruppenbild)
Maibaum aufstellen — Dorfplatz Tegernbach
Fronleichnamsprozession in Tegernbach

Grillfest der Aktiven

Sommerfest der FF Tegernbach

Volksfestauszug

Kameradschaftsabend auf dem Volksfest
Gedenkgottesdienst der oberbayerischen Feuerwehren in Riem
Christbaum aufstellen am Dorfplatz

Jahresabschlussfeier der Aktiven



